



## 販売名変更のご案内

# 日本薬局方 モサプリドクエン酸塩錠 モサプリドクエン酸塩錠2.5mg「KOG」 モサプリドクエン酸塩錠5mg「KOG」

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、販売移管に伴い、弊社が2017年10月より取り扱っております『モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg/同 5mg「KOG」』の代替新規申請が承認され、販売名を『モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg/同 5mg「NPI」』へ変更いたしますので、ご案内申し上げます。

『モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg/同 5mg「NPI」』の薬価基準収載は2019年6月、屋号「KOG」品から「NPI」品への切替は2019年7月1日を予定しております。現行品の経過措置期間に関しましては、薬価基準収載後にご案内いたします。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

### ＜1. 販売名変更内容＞

現行品(旧)	変更品(新)
モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「KOG」	モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「NPI」
モサプリドクエン酸塩錠 5mg「KOG」	モサプリドクエン酸塩錠 5mg「NPI」

### ＜2. 包装等変更内容＞

- ① PTPシート、ピロー包装、ボトルラベル及び個装箱の販売名を屋号「KOG」から「NPI」に変更します。
- ② 錠剤、PTPシート及びピロー包装の識別コード（本体表示/被包表示）を変更します。
- ③ PTPシート、ボトルラベル及び個装箱のGS1コード（調剤包装単位及び販売包装単位）を変更します。
- ④ ピロー包装のデザインを変更します。
- ⑤ 販売開始後しばらくの間、ボトルラベル及び個装箱にお知らせ表示\*1をし、個装箱には患者様へのお知らせカードを封入\*2します。

※PTPシート及び個装箱のサイズ・重量に変更はありません。

※錠剤及び包装の詳細につきましては、薬価基準収載後にご案内します。

\*1 お知らせ表示

PTP包装 個装箱：販売名変更品、錠剤・PTPシート変更品

バラ包装 ボトルラベル・個装箱：販売名変更品、錠剤変更品

\*2 患者様用お知らせカード封入枚数

2.5mg100錠、5mg100錠・210錠包装：10枚綴り1冊

5mg1000錠・バラ1000錠・1050錠包装：10枚綴り5冊

次ページ以降もご覧ください

《3. 各種コード変更内容／企業コード 440》

			現行品(旧)	変更品(新)
<b>販売名</b>			モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「KOG」	モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「NPI」
<b>承認番号</b>			22400AMX01065000	23000AMX00115000
<b>統一商品コード ／JANコード</b>		PTP100錠 (10錠×10)	440458010/4987440458010	440416010/4987440416010
<b>GS1 コード</b>	販売包装単位	PTP100錠 (10錠×10)	(01)14987440458017	(01)14987440416017
	調剤包装単位	10錠シート	(01)04987440458201	(01)04987440416201
<b>識別コード(本体表示/被包表示)</b>			KG1	NPI 2.5

			現行品(旧)	変更品(新)
<b>販売名</b>			モサプリドクエン酸塩錠 5mg「KOG」	モサプリドクエン酸塩錠 5mg「NPI」
<b>承認番号</b>			22400AMX01066000	23000AMX00116000
<b>統一商品コード ／JANコード</b>		PTP100錠 (10錠×10)	440459017/4987440459017	440417017/4987440417017
		PTP210錠 (21錠×10)	440459048/4987440459048	440417048/4987440417048
		PTP1000錠 (10錠×100)	440459109/4987440459109	440417109/4987440417109
		PTP1050錠 (21錠×50)	440459154/4987440459154	440417154/4987440417154
		バラ 1000錠	440459116/4987440459116	440417116/4987440417116
<b>GS1 コード</b>	販売包装単位	PTP100錠 (10錠×10)	(01)14987440459014	(01)14987440417014
		PTP210錠 (21錠×10)	(01)14987440459045	(01)14987440417045
		PTP1000錠 (10錠×100)	(01)14987440459106	(01)14987440417106
		PTP1050錠 (21錠×50)	(01)14987440459151	(01)14987440417151
		バラ 1000錠	(01)14987440459113	(01)14987440417113
	調剤包装単位	10錠シート	(01)04987440459208	(01)04987440417208
		21錠シート	(01)04987440459246	(01)04987440417246
		バラ 1000錠	(01)04987440459147	(01)04987440417147
<b>識別コード(本体表示/被包表示)</b>			KG2	NPI 5

※薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコードにつきましては、薬価基準収載後にご案内します。

《4. 変更前及び変更後ロット》

販売名	包装単位	変更前ロット	変更後ロット(使用期限)	切替予定時期
モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「NPI」	PTP100 錠 (10 錠×10)	17801	1F901(2022 年 3 月)	2019 年 7 月 1 日
モサプリドクエン酸塩錠 5mg「NPI」	PTP100 錠 (10 錠×10)	18814	1G901(2022 年 3 月)	
	PTP210 錠 (21 錠×10)			
	PTP1000 錠 (10 錠×100)			
	PTP1050 錠 (21 錠×50)			
	バラ 1000 錠			

以上

